
山理学研第3－1号                                        

令和6年11月29日 

 会員各位 

                                         一社） 山梨県理学療法士会 

  会 長  磯野    賢 

学 術 局 長  鮎川  将之 

研 修 管 理 部 長  瀧口  玄太 

                                                             （ 公 印 省 略 ） 
 
 

協会指定管理者研修（初級）のご案内 
 

拝啓 時下会員各位におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、公益社団法人日本理学療法士協会では管理者の人材育成を目的として協会指定管理者研修シ

ステムを導入しております。それに伴い山梨県士会では、下記の日程で「協会指定管理者研修(初級)」

を開催する運びとなりました。なお、今年度の研修会は COVID-19 の感染状況を鑑みて、オン

ライン研修会として開催いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、多くの方にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 この研修会に参加される会員は令和 7年 1月 14日(火)までにマイページより下記の手続きにて

申請を済ませていないと、受講をしても【協会指定管理者（初級）】が取得できません。 

 

 

 

 

 

敬具 

記  

１.日 時   令和7年1月22日(水)   受付開始 18：00～   講義 18：30～20：00 

 

２.開催方法   オンラインミーティングアプリZoomを使用して開催 

 

３.内   容     

 

 

４.対 象    現職者で主任または係長、課長補佐以上の管理職、または同等の立場の者 

(役職が無くても管理業務の経験がある者も可) 

 

５.費 用    無料 

 

６.申込方法   マイページ → セミナーID：134835 よりお申込みください。 

           ※登録理学療法士未取得者でも取得可能です。 

 

 

７．申込締切   令和 6 年 12 月 31 日(火)まで 

 

以上 

 

～問い合わせ先～  

山梨リハビリテーション病院 

                                    瀧口玄太・瀧波敢太 

℡：0553-26－3030 

E-mail：takiguchi_g76@yahoo.co.jp 

管理者証明の申請方法（詳細は協会ホームページをご確認下さい） 

 マイページメニュー欄「職能管理」→「協会指定管理者取得状況確認」→「管理者証明の申請」にて、 

 ①管理者証明申請書と②士会長推薦書（申込締切後、研修申込者に送信します）または回復期セラマネ、

訪問リハ管理者等の資格証明書の 2 点を添付して協会に事前申請する必要があります。 

①「協会の求める管理者像」 

②「山梨県における士会組織化の方向性と管理者の協力体制」 （ 講義：瀧口玄太 ） 

 

mailto:takiguchi_g76@yahoo.co.jp

